
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 Самарской области средняя общеобразовательная школа № 4 

 п.г.т. Алексеевка городского округа Кинель 

Самарской области 

_____________________________________ 

 П Р И К А З 

  

№ 169  -од                                              от  19.09.2023 года                  

 

«Об организации деятельности бракеражной комиссии 

в структурном  подразделении 

 детского сада «Светлячок» 

 ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка 

 

            С целью осуществления контроля за соблюдением технологии приготовления 

пищи, оценки качества и степени готовности блюд, кулинарных изделий, использования 

качественного ассортимента продуктов питания , соблюдением санитарно-гигиенических 

требований при приготовлении и раздаче пищи в детском саду и на основании Положения 

о бракеражной комиссии в структурном  подразделении детского сада «Светлячок» ГБОУ 

СОШ №4 п.г.т. Алексеевка 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить бракеражную комиссию  в структурном  подразделении детского сада 

«Светлячок» в следующем составе:       - Михеева И.В., медсесестра, 

                                                                   - Емельянцева Д.Ф., заведующая хозяйством 

                    - Айвазян Н.С.,Захарова Т.М., Фазилова Г.И. 

повара.  

     2. Бракеражной комиссии : результаты контроля регистрировать в Журнале бракеража 

готовой продукции;  при выявленных нарушениях технологии приготовления пищи, а так 

же в случае  неготовности, блюдо допускать к выдаче только после устранения 

выявленных недостатков;  не допускать поступления на пищеблок недоброкачественной 

продукции.    

     3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую Марину Ж.А. 

     Директор  ГБОУ СОШ №4 _______________________Т.Н.Соболева 

         п.г.т. Алексеевка 

 

  

 
 


		2023-10-05T12:04:41+0400
	00f3912be085840487
	Соболева Т.Н.




